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Punkt 1: Godkendelse - Regionsrådets høringssvar vedr. Lov om ændring af
Kulturministeriets kulturaftaler

1-19-76-171-24

Resumé

Kulturministeriet har i brev af 29. august 2024 valgt at nedlægge ministeriets aftaler om Kulturregionerne gældende fra 1.
januar 2025. Dette afføder en ændret lov på området, hvor Regionsrådet er høringspart heri.

Udvalg for Regional udvikling og innovation bedes godkende og indstille til Forretningsudvalg og Regionsråd, at
godkende vedlagte forslag til høringssvar

Sagsfremstilling

Høringssvaret vedrører alene lovgrundlaget for indgåelse af Kulturministeriets kulturaftaler med kommuner m.v. og om
regionernes opgaver på Kulturområdet – og således ikke ændringer i museumsloven og ændringen i, hvordan man
foretager store forundersøgelser, musikskolekonsulenter og fremmedsprogede materiale pakker - som ligger udenfor
Regionens resortområde. Beskrivelse af ændringerne ligger i Bilag 2, som er Kulturministeriets brev, hvor de indkalder til
høring.

Region Nordjylland har siden starten på kulturaftalerne i 1999 været deltager i Kulturaftale Nordjylland. I regi af
Nordjyllands Amt frem til 2007 og derefter som Region Nordjylland. I lovudkastet bortfalder lovgrundlaget for
Kulturaftalerne og hermed den 4-årige rammebevilling til Kulturaftale Nordjylland. 

Lovændringen sker i den lov, som også hjemler regionernes opgaver på det kulturelle område. Lovforslaget vil medføre,
at loven fremadrettet udelukkende hjemler regionernes opgaver på det kulturelle område. Og denne hjemmel fortsættes
uændret.

Administrationen har udarbejdet et forslag til høringssvar, som udtrykker bekymring over lovændringen, vedlagt i Bilag
1: Forslag til høringssvar til Udkast til forslag til lov om ændring af Lov om Kulturministeriets kulturaftaler

Det bemærkes, at Danske Regioner og Kulturaftale Nordjylland fremsender et høringssvar til lovforslaget, med politisk
styregruppe som afsender, som ligeledes udtrykker bekymring over lovændringen.  Disse er under udarbejdelse og
godkendelse.

 

Indstilling

Administrationen indstiller, at Udvalg for Regional Udvikling og Innovation indstiller, at Forretningsudvalg og
Regionsrådet:

1. Godkender vedlagte forslag til høringssvar vedr. lov om ændring af Kulturministeriets kulturaftaler

Beslutning

Udvalg for Regional Udvikling og Innovation godkendte indstillingen via skriftlig afgørelse.

Bilag

Forslag til høringssvar

Høringsbrev
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